
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 января 2026 года № 33/31-ЗС
Иркутск

О награждении Почетной 
грамотой Законодательного 
Собрания Иркутской области

В соответствии со статьями 8, 33 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и 
почетных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава 
Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания 
Иркутской области:

1) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей 
Иркутской области Селюгину Ольгу Семеновну -  председателя Ангарской 
городской организации профессионального союза работников народного 
образования и науки Российской Федерации;

2) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в 
Иркутской области Ханхареева Дмитрия Ильича;

3) за достижения в сфере охраны общественной безопасности и 
правопорядка на территории Иркутской области Самбуева Александра 
Дагбаевича -  заместителя начальника Восточно-Сибирского линейного 
управления Министерства внутренних дел Российской Федерации на 
транспорте -  начальника отдела (по работе с личным составом);

4) за достижения в организации благотворительной и попечительской 
деятельности в Иркутской области Петрова Валентина Николаевича -  
генерального директора общества с ограниченной ответственностью 
«Доктор Петров плюс», г. Братск;

5) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской 
области:

Коноплева Сергея Ивановича -  директора общества с ограниченной 
ответственностью «Байкальская энергетическая компания» филиала ТЭЦ-6;

Попова Николая Васильевича -  заместителя директора 
муниципального автономного учреждения «Центр комплексного 
обслуживания», г. Усть-Илимск;



2

Трофимова Дмитрия Владимировича -  индивидуального
предпринимателя, г. Усолье-Сибирское;

6) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области:
Алтухову Татьяну Анатольевну -  доцента кафедры «Эксплуатации

машинно-тракторного парка, безопасности жизнедеятельности и 
профессионального обучения» федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский
государственный аграрный университет имени А.А. Ежевского»;

Власевскую Наталью Викторовну -  директора муниципального 
общеобразовательного учреждения Иркутского районного муниципального 
образования «Средняя общеобразовательная школа поселка Молодежный»;

Касперович Ирину Ивановну -  методиста по дошкольному 
образованию муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Центр обеспечения развития 
образования»;

Климову Ирину Анатольевну -  учителя начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 5», г. Ангарск;

Кукину Ирину Павловну -  директора муниципального
общеобразовательного учреждения Иркутского районного муниципального 
образования «Егоровская начальная школа -  детский сад»;

Малышеву Любовь Сергеевну -  учителя-логопеда муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 117 «Теремок», г. Ангарск;

Михайлова Бориса Анатольевича -  директора государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Иркутской 
области «Иркутский техникум архитектуры и строительства»;

Хисматулину Наталью Леонидовну -  педагога-организатора 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 16», г. Усолье-Сибирское;

Чуйко Елену Анатольевну -  учителя физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 16», г. Усолье-Сибирское;

Шуварину Елену Владимировну;
Яковлеву Елену Васильевну -  заместителя директора по учебной и 

воспитательной работе Иркутского института (филиала) федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Всероссийский государственный университет юстиции (РИА 
Минюста России)»;

7) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области:

Данилову Екатерину Андреевну -  заведующую эндокринологическим 
отделением -  врача-эндокринолога государственного бюджетного



3

учреждения здравоохранения Иркутской ордена «Знак почета» областной 
клинической больницы;

Кыштымова Сергея Александровича -  заведующего отделением 
сосудистой хирургии государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Иркутской ордена «Знак почета» областной клинической 
больницы;

Логашеву Наталью Сергеевну -  медицинскую сестру приемного 
отделения № 2 областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Усольская городская больница»;

Масейкину Екатерину Васильевну -  врача ультразвуковой 
диагностики отделения ультразвуковой диагностики областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Ангарская 
городская больница»;

Пяткова Юрия Сергеевича -  заведующего отделением -  врача 
ультразвуковой диагностики отделения ультразвуковой диагностики 
областного государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Ангарская городская больница»;

8) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской области:
Баловневу Людмилу Александровну -  специалиста по социальной

работе отдела организационной работы областного государственного 
бюджетного учреждения «Управление социальной защиты и социального 
обслуживания населения по городу Братску»;

Гусеву Татьяну Алексеевну -  заместителя директора областного 
государственного бюджетного учреждения «Управление социальной 
защиты и социального обслуживания населения по городу Братску»;

Имехенову Валентину Вячеславовну -  заместителя директора 
областного государственного бюджетного учреждения «Управление 
социальной защиты и социального обслуживания населения по 
Ольхонскому району»;

Хващевскую Анну Петровну -  менеджера 1 категории отдела по 
обслуживанию заявителей в г. Иркутске № 6 Иркутского отделения 
государственного автономного учреждения «Иркутский областной 
многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг»;

9) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской 
области:

Казарину Любовь Рюриковну -  фасовщика аптеки областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Железногорская районная больница»;

Уварову Александру Юрьевну -  директора общества с ограниченной 
ответственностью «АукционТоргЦентр»;

10) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления, 
достижения в организации благотворительной и попечительской



4

деятельности в Иркутской области Ветеру Владимира Павловича — 
индивидуального предпринимателя.

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

